[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2019 г.

                                                                                          № 160

Об установлении расходных обязательств,

связанных с предоставлением субсидии бюджету

Суоярвского городского поселения
 из бюджета муниципального образования «Суоярвский район»

на реализацию мероприятий государственной программы
Республики Карелия

«Развитие транспортной системы» на 2019 год.
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря  2018 года № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия», Уставом Суоярвского городского поселения постановляет:
1. Установить, что финансовое обеспечение мероприятия по проектированию, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2019 году, является расходным обязательством Администрации муниципального образования «Суоярвский район».
2. Главным распорядителем и получателем средств субсидии на реализацию мероприятий  по проектированию, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – субсидия) является Администрация муниципального образования «Суоярвский район».
3. Субсидия носит целевой характер и  не используется на другие цели.

4. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Маслей И.В.):

4.1 Обеспечить отражение субсидии в доходах бюджета Суоярвского городского поселения по коду бюджетной классификации 03020229999130000150  «Прочие субсидии бюджетам городских поселений».
4.2 Обеспечить софинансирование Субсидии  за счет средств бюджета Суоярвского городского поселения в размере 1000 000 рублей.
4.3 Обеспечить выполнение п. 3.3.4 Соглашения в части предоставления заявки о перечислении средств Субсидии.

5. Отдел бухгалтерского учета администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Колесник В.Е.) обеспечивает исполнение расходного обязательства, указанного в  пункте 1 настоящего постановления за счет средств субсидии из бюджета муниципального образования «Суоярвский район»в размере, предусмотренном Соглашением, путем перечисления поставщикам (подрядчикам, исполнителям) за поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги) согласно проектированию, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Суоярвского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и ЖКХ.
И.о. главы администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                       Л.В. Ленчикова

Разослать: Дело, Отдел бухгалтерского учета, финансовое управление, отдел по экономике